14/04/2023
Kérkesé
Drejtuar: Agjensia Kombétare e Punésimit dhe Aftésive
Pér dijeni: Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Objekti: Kérkesé pér informacion

T& nderuar,

QENDRA PER ADVOKIM SOCIAL, &sht& njé organizaté me bazé komunitare e fokusuar né
fushén e advokimit dhe ndértimit t& njé marrédhénie sa mé t& forté me komunitetin dhe pércimin
e z€rit t& tyre drejt insitucioneve pérgjegjése. Q& prej krijimit t& organizatds &shté punuar né
drejtim t& p&rmir&simit t& legjislacionit dhe akteve ligjore né fusha t& ndryshme si¢ jané: strehimi
social, punésimi, ligji 1 asistencés sociale, energjia elektrike dhe akte t& tjera nénligjore q& 1 vijné
né€ ndihmé& fugizimit t& grupeve mé né nevojé. Gjithashtu organizata prej dy vitesh tashmé ofron
mund&siné e aksesimit t& programeve t& pundsimit pér t& gjithé t& interesuarit q& duan t&
aplikojné.

N& zbatim t& ligjit Nr. 119/2014 “Pér t& Drejtén e Informimit  kérkojmaé:

1. Informacion rreth viteve 2021-2022-2023, sa ka gené buxheti i dedikuar pér Programet e
Nxitjes s& Punésimit, konkretisht pér Programet e Vetépunésimit?

2. Gjaté tre viteve t& fundit, specifiksht viteve t& cituara mé lart, sa ka qend numri i
pérfituesve qé& kané pérfituar nga Programet e Vet&punésimit?

3. A ka njé dat€ zyrtare mbi hapjen e aplikimeve pér vitin 2023 pér Programet e
Vetépunésimit n€ ményré qé t& interesuarit t& aplikojng?

Duke ju falenderuar, mbetemi né pritje t& pérgjigjes nga ana juaj!



